



THIAGO PAIXÃO SILVA-ME
Rua Humberto de Campos, - 422 c Centro - Parnaíba - PI
I.E: 19.495.815-9
CNPJ: 14.807.627/0001-63
E-mail: newfardas@hotmail.com
Fone: (86)3321-2282



Parnaíba 25 de março de 2019
Prefeitura Municipal de Visoça - Ceará
Comissão de Licitação
Pregão Presencial N° 02.2019|SEDUC

PROPOSTA DE PREÇOS

Pela presente submetemos a apreciação de V.S.^a a nossas proposta de Preços relativos a licitação em epigrafe assumimos inteira responsabilidade por qualquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma de declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalho de concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital ,conforme planilha de preços e condições abaixo

PREGÃO PRESENCIAL N° 002 /2019-SEDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

DATA DA SESSÃO: 27 de março de 2019

HORÁRIOS: 9.00horas.

LOCAL: Prédio de comissão permanente de licitação – CPL na cidade de Visoca -CE

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: THIAGO PAIXAO SILVA - ME
- CNPJ: 14 807 627 0001 63
- Endereço completo: RUA HUMBERTO DE CAM POS 422C -CENTRO PARNAÍBA-PIAUI
- Telefone, celular, f e-mail: (86) 3321 2282 (86) 99558 1871 E-MAIL: newfardas@hotmail.com
- CONTA CORRENTE: 39103-0 AGENCIA: 038 /BANCO DO NORDESTE
- PESSOA PARA CONTATO – JOSEFA GUIMARAES PAIXAO – CPF 23996390300 E RG 571014SSP PI



THIAGO PAIXÃO SILVA-ME
Rua Humberto de Campos, - 422 c Centro - Parnaíba - PI
I.E: 19.495.815-9
CNPJ: 14.807.627/0001-63
E-mail: newfardas@hotmail.com
Fone: (86)3321-2282



TERMO DE REFERÊNCIA

PREGAO PRESENCIAL Nº 02/2019

OBJETO – A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO CONSTANTE NO PREAMBULO DESTE EDITAL DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua sessão de abertura de envelopes

Declaração de que o fornecedor do objeto conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital.

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

- Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação
- Declaração atestando que desenvolve habitualmente atividade econômica compatível com o objeto do certame, declarando ainda sob as penas da lei que, no endereço indicado na proposta funciona regularmente a sede da empresa.
- Declaramos que entregaremos os produtos no município de Visoça-CE no prazo estabelecido.

LOTE I	DESCRIÇÃO	ITEM	TAM.	UND.	MARCA	QUNT.	V.UNIT.	V.TOTAL
01	CAMISA REGATA EM MALHA PP – TIPO MARCHAM COM GOLA TIPO CARECA E COM ACABAMENTOS COM VERDE BANDEIRA NA PARTE SUPERIOR DA CAMISETA LEVAM UM PEDAÇO DE TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADO COM VIVO LARANJA O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES DA CAMISA NA ALTURA DO PEITO LEVA UMA ESTAMPA SUBLIMÁTICA DE VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO SOBRE ELA NO LADO ESQUERDO O BRASÇAO DO MUNICÍPIO. NAS COSTAS SEGUE AS LISTRAS COM A LOGO DA GESTÃO E ABAIXO ESCRITO EDUCAÇÃO INFANTIL. CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA.	1	3anos	und	newfardas	199	R\$ 8,00 Oito reais	R\$ 1.592,00 Mil quinhentos e noventa e dois reais
		2	4anos	und	newfardas	749	R\$ 8,00 Oito reais	R\$ 5.992,00 Cinco mil novecentos e noventa e dois reais
		3	6anos	und	newfardas	362	R\$ 8,00 Oito reais	R\$ 2.896,00 Dois mil ,oitocentos e noventa e seis reais
		4	8anos	und	newfardas	190	R\$ 8,00 Oito reais	R\$1.520,00 Mil quinhentos e vinte reais
	CALÇÃO COM ESLÁSTICO –CONFECCIONADO EM ELANCA COLEGIAL VERDE BANDEIRA NAS LATERAIS UM VIVO LARANJA, NA FRENTE DA PERNA ESQUERDA TRÁS UMA ETIQUETA TIPO TAG COM ESTAMPA DA GESTÃO ATUAL. CONFORME MODELO EM ANEXO, AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INSDUSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA: CADA	5	3anos	und	newfardas	199	R\$ 8.40 Oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.671,60 Mil seiscentos e setenta e um reais sessenta centavos
		6	4anos	und	newfardas	749	R\$ 8.40 Oito reais e quarenta centavos	R\$ 6.291,60 Seis mil duzentos e noventa e um reais sessenta centavos



PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO) LACRADO POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA.	7	6anos	und	newfardas	362	R\$ 8.40 Oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.040,80 Três mil e quarenta reais oitenta centavos
	8	8anos	und	newfardas	190	R\$ 8.40 Oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.596,00 Mil quinhentos e noventa e seis reais
CAMISA EM MALHA TIPO PP -BOCA CARECA COM RIBANA VERDE BANDEIRA. NA FRENTE DA CAMISA TRAZENDO UMA ESTAMPA SUBLIMATIVA NA ALTURA DO PEITO, AO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DO MUNICIPIO SOBRE TRÊS LISTRAS, SENDO UMA VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO. NA FRENTE DA CAMISA NA PARTE SUPERIOR DOS OMBROS TRÁS UM TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADA ATRAVÉS DE UM VIVO LARANJA, O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA NO SENTIDO HORIZONTAL. NAS COSTAS SEGUE NA PARTE SUPERIOR UMAS LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM O BRANCO. SOBRE ELA UMA ESFERA VERDE COM A LOGOMARCA DA GESTÃO, ABAIXO ESCRITO ENSINO FUNDAMENTAL CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA	9	6anos	und	newfardas	30	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 366,00 Trezentos e sessenta e seis reais
	10	8anos	und	newfardas	118	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 1.439,60 Mil quatrocentos e trinta e nove reais sessenta centavos
	11	10anos	und	newfardas	148	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 1.805,60 Mil oitocentos e cinco reais e sessenta centavos
	12	12anos	und	newfardas	500	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 6.100,00 Seis mil e cem reais
	13	14anos	und	newfardas	476	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 5.807,20 Cinco mil oitocentos e sete reais e vinte centavos
	14	16anos	und	newfardas	369	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 4.501,80 Quatro mil quinhentos e um reais oitenta



							centavos	
		15	Pequeno (P)	und	newfardas	236	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 2.879,20 Dois mil duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
		16	Médio (M)	und	newfardas	115	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 1.403,00 Mil quatrocentos e tres reais
		17	Grande (G)	und	newfardas	53	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 646,60 Seiscentos e quarenta e seis reais sessenta centavos
		18	GG	und	newfardas	14	R\$ 12,20 Doze reais vinte centavos	R\$ 170,80 Cento e setenta reais oitenta centavos
	CALÇA EM ELANCA COLEGIAL –COM ELÁSTICO NA CINTURA COM A COR VERDE BANDEIRA COM BOLSOS FRONTAIS TIPO FAÇA COM VIVO LARANJA NAS LATERAIS, NAS COSTAS SOBRE O BOLSO UMA ETIQUETA TIPO TAG COM A LOGOMARCA DA GESTÃO, CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVE CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDÚSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA.	19	6anos	und	newfardas	30	R\$ 17,20 Dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 516,00 Quinhentos e dezesseis reais
		20	8anos	und	newfardas	118	R\$ 17,20 Dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 2.029,60 Dois mil e vinte nove reais sessenta centavos
		21	10anos	und	newfardas	148	R\$ 17,20 Dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 2.545,60 Dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais sessenta centavos
		22	12anos	und	newfardas	500	R\$ 17,20 Dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 8.600,00 Oito mil seiscentos reais sessenta centavos



		23	14anos	und	newfardas	476	R\$ 17,20 Dezessete reais e vinte centavos	R\$ 8.187,20 Oito mil cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
		24	16anos	und	newfardas	369	R\$ 17,20 Dezessete reais e vinte centavos	R\$ 6.346,80 Seis mil trezentos e quarenta e seis reais oitenta centavos
		25	Pequeno (P)	und	newfardas	236	R\$ 17,20 Dezessete reais e vinte centavos	R\$ 4;059,20 Quatro mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
		26	Médio (M)	und	newfardas	115	R\$ 17,20 Dezessete reais e vinte centavos	R\$ 1.978,00 Mil novecentos e setenta e oito reais
		27	Grande (G)	und	newfardas	53	R\$ 17,20 Dezessete reais e vinte centavos	R\$ 911,60 Novecentos e onze reais e sessenta centavos
		28	GG	und	newfardas	14	R\$ 17,20 Dezessete reais e vinte centavos	R\$ 240,80 Duzentos e quarenta reais oitenta centavos.
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 83.105,00 OITENTA E TRES MIL CENTO E CINCO REAIS						

[Handwritten signatures and scribbles]

[Handwritten signature]
TRINHO PAIXÃO SILVA
CPF 031.024.163-32
Empresário

